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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

1 - 1ª Jornada - Sessão da Tarde Tor Fundo 06/05/2023 - 14:30

Prova 1 Femin., 400m Estilos Juvenil A
06/05/2023 - 14:30 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Rita Rocha, SILVA 08 Alcobaca 5:28.33 490
50m: 34.60 34.60 150m: 1:57.75 41.98 250m: 3:24.43 45.33 350m: 4:51.06 39.64

100m: 1:15.77 41.17 200m: 2:39.10 41.35 300m: 4:11.42 46.99 400m: 5:28.33 37.27

2. Matilde Andre, LUIS 08 Alcobaca 5:35.52 459
50m: 37.10 37.10 150m: 2:00.49 43.23 250m: 3:30.46 48.73 350m: 4:58.17 37.45

100m: 1:17.26 40.16 200m: 2:41.73 41.24 300m: 4:20.72 50.26 400m: 5:35.52 37.35

3. Camila Silva, CHAMUSCO 08 Pimpoes/Cimai 6:09.60 343
50m: 39.45 39.45 150m: 2:16.41 49.48 250m: 3:54.13 49.46 350m: 5:29.36 44.07

100m: 1:26.93 47.48 200m: 3:04.67 48.26 300m: 4:45.29 51.16 400m: 6:09.60 40.24

4. Constanca Carvalho, PIEDADE 08 Uniao Juncalense 6:43.85 263
50m: 39.17 39.17 150m: 2:20.92 50.96 250m: 4:06.79 55.59 350m: 5:53.26 50.87

100m: 1:29.96 50.79 200m: 3:11.20 50.28 300m: 5:02.39 55.60 400m: 6:43.85 50.59

DSQ Bruna Matos, FIALHO 08 Uniao Juncalense
A atleta tocou com uma mão na parede, na viragem dos 75 metros.

Prova 1 Femin., 400m Estilos Juvenil B
06/05/2023 - 14:30 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Luana Ferreira, CRAVEIRO 09 Nautico Marinha Grande 5:17.84 540
50m: 34.38 34.38 150m: 1:56.15 40.91 250m: 3:20.65 44.16 350m: 4:42.63 36.11

100m: 1:15.24 40.86 200m: 2:36.49 40.34 300m: 4:06.52 45.87 400m: 5:17.84 35.21

2. Beatriz Belo, CLARA 09 CNLeiria 5:28.84 488
50m: 33.62 33.62 150m: 1:54.95 41.28 250m: 3:26.49 51.15 350m: 4:52.44 36.78

100m: 1:13.67 40.05 200m: 2:35.34 40.39 300m: 4:15.66 49.17 400m: 5:28.84 36.40

3. Constanca Baptista, TOMAS 09 Alcobaca 5:32.10 474
50m: 34.61 34.61 150m: 1:58.83 43.46 250m: 3:29.55 47.47 350m: 4:55.96 37.24

100m: 1:15.37 40.76 200m: 2:42.08 43.25 300m: 4:18.72 49.17 400m: 5:32.10 36.14

4. Francisca Ramos, NUNES 09 Naval de Peniche 5:39.39 444
50m: 35.40 35.40 150m: 2:00.18 43.09 250m: 3:31.47 50.30 350m: 5:01.58 38.09

100m: 1:17.09 41.69 200m: 2:41.17 40.99 300m: 4:23.49 52.02 400m: 5:39.39 37.81

5. Mariana Sousa, MARQUES 09 Alcobaca 5:44.40 425
50m: 35.66 35.66 150m: 2:03.20 46.65 250m: 3:37.54 48.37 350m: 5:07.09 39.68

100m: 1:16.55 40.89 200m: 2:49.17 45.97 300m: 4:27.41 49.87 400m: 5:44.40 37.31

6. Teresa Maria, LOPES 09 Benedita 5:48.92 408
50m: 36.79 36.79 150m: 2:06.60 45.89 250m: 3:41.44 49.44 350m: 5:10.26 38.98

100m: 1:20.71 43.92 200m: 2:52.00 45.40 300m: 4:31.28 49.84 400m: 5:48.92 38.66

7. Clara Sobreiro, RODRIGUES 09 Pimpoes/Cimai 5:49.18 407
50m: 38.02 38.02 150m: 2:04.55 43.24 250m: 3:37.83 50.75 350m: 5:10.08 41.27

100m: 1:21.31 43.29 200m: 2:47.08 42.53 300m: 4:28.81 50.98 400m: 5:49.18 39.10

8. Mariana Santos, INACIO 09 Alcobaca 5:53.98 391
50m: 37.32 37.32 150m: 2:07.86 45.82 250m: 3:42.61 51.51 350m: 5:15.55 39.67

100m: 1:22.04 44.72 200m: 2:51.10 43.24 300m: 4:35.88 53.27 400m: 5:53.98 38.43
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 1, Femin., 400m Estilos, Juvenil B

Lugar Ano Tempo final Pts

9. Patricia Anjo, FERREIRA 09 Nautico Marinha Grande 5:54.83 388
50m: 36.01 36.01 150m: 2:00.99 42.52 250m: 3:37.89 54.06 350m: 5:14.68 41.54

100m: 1:18.47 42.46 200m: 2:43.83 42.84 300m: 4:33.14 55.25 400m: 5:54.83 40.15

10. Zofie, PACHECO 09 Naval de Peniche 6:20.92 314
50m: 38.63 38.63 150m: 2:16.88 48.81 250m: 3:59.98 54.60 350m: 5:39.65 43.18

100m: 1:28.07 49.44 200m: 3:05.38 48.50 300m: 4:56.47 56.49 400m: 6:20.92 41.27

11. Anjali, RAICAR 09 Naval de Peniche 6:39.59 272
50m: 39.94 39.94 150m: 2:20.01 50.75 250m: 4:08.05 58.89 350m: 5:55.01 46.14

100m: 1:29.26 49.32 200m: 3:09.16 49.15 300m: 5:08.87 1:00.82 400m: 6:39.59 44.58

DNS Leonor Valerio, ADRIANO 09 Alcobaca

Prova 1 Femin., 400m Estilos Infantil A
06/05/2023 - 14:30 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Laura Helena, AMORIM 10 Nautico Marinha Grande 5:45.45 421
50m: 36.58 36.58 150m: 2:05.47 43.63 250m: 3:36.23 48.77 350m: 5:06.43 40.75

100m: 1:21.84 45.26 200m: 2:47.46 41.99 300m: 4:25.68 49.45 400m: 5:45.45 39.02

2. Bianca Balbino, MENDES 10 Naval de Peniche 5:55.53 386
50m: 39.40 39.40 150m: 2:12.13 46.14 250m: 3:46.31 49.32 350m: 5:18.29 39.42

100m: 1:25.99 46.59 200m: 2:56.99 44.86 300m: 4:38.87 52.56 400m: 5:55.53 37.24

3. Madalena Gracio, PEDROSO 10 Nautico Marinha Grande 5:57.96 378
50m: 36.29 36.29 150m: 2:00.41 41.92 250m: 3:40.30 57.05 350m: 5:17.76 40.26

100m: 1:18.49 42.20 200m: 2:43.25 42.84 300m: 4:37.50 57.20 400m: 5:57.96 40.20

4. Barbara Balbino, MENDES 10 Naval de Peniche 5:58.44 377
50m: 38.17 38.17 150m: 2:09.36 44.82 250m: 3:47.21 52.73 350m: 5:21.49 39.35

100m: 1:24.54 46.37 200m: 2:54.48 45.12 300m: 4:42.14 54.93 400m: 5:58.44 36.95

5. Diana Isabel, ALVES 10 Benedita 6:01.51 367
50m: 37.74 37.74 150m: 2:07.44 45.08 250m: 3:47.24 54.82 350m: 5:21.76 39.52

100m: 1:22.36 44.62 200m: 2:52.42 44.98 300m: 4:42.24 55.00 400m: 6:01.51 39.75

6. Luana Filipe, REIS 10 Alcobaca 6:03.84 360
50m: 48.99 48.99 150m: 2:15.60 45.96 250m: 3:49.68 50.20 350m: 5:23.90 43.57

100m: 1:29.64 40.65 200m: 2:59.48 43.88 300m: 4:40.33 50.65 400m: 6:03.84 39.94

7. Matilde Santos, VIEIRA 10 Nautico Marinha Grande 6:06.74 351
50m: 38.73 38.73 150m: 2:12.17 48.09 250m: 3:51.78 49.66 350m: 5:26.93 42.94

100m: 1:24.08 45.35 200m: 3:02.12 49.95 300m: 4:43.99 52.21 400m: 6:06.74 39.81

8. Sofia Roma, BRIZIDA 10 Ba-Leiria 6:14.65 330
50m: 42.82 42.82 150m: 2:21.10 46.68 250m: 3:58.44 51.03 350m: 5:33.94 43.85

100m: 1:34.42 51.60 200m: 3:07.41 46.31 300m: 4:50.09 51.65 400m: 6:14.65 40.71

9. Leonor Silva, MARTINS 10 Óbidos 6:15.62 327
50m: 37.36 37.36 200m: 3:07.39 1:39.92 400m: 6:15.62 1:21.09

100m: 1:27.47 50.11 300m: 4:54.53 1:47.14

10. Leonor Pereira, SILVA 10 Óbidos 6:17.33 323
50m: 42.54 42.54 200m: 3:13.57 1:36.08 400m: 6:17.33 1:22.67

100m: 1:37.49 54.95 300m: 4:54.66 1:41.09

11. Debora Silva, INACIO 10 Pimpoes/Cimai 6:20.11 316
50m: 40.16 40.16 150m: 2:16.31 47.20 250m: 3:57.08 54.88 350m: 5:39.47 44.57

100m: 1:29.11 48.95 200m: 3:02.20 45.89 300m: 4:54.90 57.82 400m: 6:20.11 40.64
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 1, Femin., 400m Estilos, Infantil A

Lugar Ano Tempo final Pts

12. Vida Sofia, VELEZ 10 Ba-Leiria 6:27.78 297
50m: 44.18 44.18 150m: 2:29.95 50.10 250m: 4:08.13 52.78 350m: 5:46.59 45.08

100m: 1:39.85 55.67 200m: 3:15.35 45.40 300m: 5:01.51 53.38 400m: 6:27.78 41.19

13. Maria Carolina, ALVES 10 Ba-Leiria 6:30.38 291
50m: 39.68 39.68 150m: 2:17.93 46.45 250m: 4:00.92 56.95 350m: 5:45.94 45.99

100m: 1:31.48 51.80 200m: 3:03.97 46.04 300m: 4:59.95 59.03 400m: 6:30.38 44.44

14. Laura Margarida, ASCENSO 10 Nautico Marinha Grande 6:30.62 291
50m: 39.19 39.19 200m: 3:08.65 1:41.17 400m: 6:30.62 1:28.42

100m: 1:27.48 48.29 300m: 5:02.20 1:53.55

15. Mariana Santos, AFONSO 10 Naval de Peniche 6:30.89 290
50m: 45.24 45.24 150m: 2:30.70 48.91 250m: 4:11.98 54.33 350m: 5:49.45 42.77

100m: 1:41.79 56.55 200m: 3:17.65 46.95 300m: 5:06.68 54.70 400m: 6:30.89 41.44

16. Rafaela Santos, AFONSO 10 Naval de Peniche 6:32.14 287
50m: 45.14 45.14 150m: 2:32.27 50.01 250m: 4:14.22 53.77 350m: 5:52.47 43.33

100m: 1:42.26 57.12 200m: 3:20.45 48.18 300m: 5:09.14 54.92 400m: 6:32.14 39.67

17. Matilde Filipa, AMADO 10 Nautico Marinha Grande 6:35.83 279
50m: 42.62 42.62 150m: 2:25.43 48.63 250m: 4:09.81 57.30 350m: 5:53.00 44.94

100m: 1:36.80 54.18 200m: 3:12.51 47.08 300m: 5:08.06 58.25 400m: 6:35.83 42.83

18. Laura Samora, GONCALVES 10 Ba-Leiria 6:42.79 265
50m: 44.14 44.14 150m: 2:25.07 48.90 250m: 4:14.75 1:00.78 350m: 5:59.12 44.17

100m: 1:36.17 52.03 200m: 3:13.97 48.90 300m: 5:14.95 1:00.20 400m: 6:42.79 43.67

19. Sofia Pinheiro, PACHECO 10 Óbidos 7:10.78 217
50m: 45.72 45.72 150m: 2:34.99 52.24 250m: 4:31.61 1:04.92 350m: 6:24.92 47.36

100m: 1:42.75 57.03 200m: 3:26.69 51.70 300m: 5:37.56 1:05.95 400m: 7:10.78 45.86

20. Beatriz Valente, CARVALHO 10 Óbidos 7:56.39 160
50m: 58.58 58.58 150m: 3:05.10 1:00.95 250m: 5:10.13 1:07.57 350m: 7:09.47 54.05

100m: 2:04.15 1:05.57 200m: 4:02.56 57.46 300m: 6:15.42 1:05.29 400m: 7:56.39 46.92

Prova 1 Femin., 400m Estilos Infantil B
06/05/2023 - 14:30 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Anastasiya, PRYMACHENKO 11 Nucleo de Pombal 5:59.45 373
50m: 39.93 39.93 150m: 2:16.98 47.36 250m: 3:51.75 48.66 350m: 5:22.39 40.42

100m: 1:29.62 49.69 200m: 3:03.09 46.11 300m: 4:41.97 50.22 400m: 5:59.45 37.06

2. Leonor Mota, ALVES 11 Nautico Marinha Grande 6:01.89 366
50m: 40.12 40.12 150m: 2:12.45 46.40 250m: 3:49.71 51.94 350m: 5:23.86 41.02

100m: 1:26.05 45.93 200m: 2:57.77 45.32 300m: 4:42.84 53.13 400m: 6:01.89 38.03

3. Carlota Sa, SANTOS 11 Nucleo de Pombal 6:08.80 346
50m: 41.34 41.34 150m: 2:20.51 49.03 250m: 3:57.27 51.56 350m: 5:29.88 39.43

100m: 1:31.48 50.14 200m: 3:05.71 45.20 300m: 4:50.45 53.18 400m: 6:08.80 38.92

4. Francisca Moreira, FELICIANO 11 Alcobaca 6:10.55 341
50m: 39.63 39.63 150m: 2:16.54 48.12 250m: 3:52.68 50.73 350m: 5:28.95 42.92

100m: 1:28.42 48.79 200m: 3:01.95 45.41 300m: 4:46.03 53.35 400m: 6:10.55 41.60

5. Mafalda Teles, SOUSA 11 Pimpoes/Cimai 6:28.07 297
50m: 43.66 43.66 150m: 2:26.48 48.58 250m: 4:07.84 54.19 350m: 5:47.56 44.77

100m: 1:37.90 54.24 200m: 3:13.65 47.17 300m: 5:02.79 54.95 400m: 6:28.07 40.51
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 1, Femin., 400m Estilos, Infantil B

Lugar Ano Tempo final Pts

6. Beatriz Marques, GASPAR 11 Nautico Marinha Grande 6:47.96 255
50m: 44.87 44.87 150m: 2:32.90 53.16 250m: 4:19.52 52.12 350m: 6:03.60 49.69

100m: 1:39.74 54.87 200m: 3:27.40 54.50 300m: 5:13.91 54.39 400m: 6:47.96 44.36

7. Maria Joao, VALA 11 Pimpoes/Cimai 6:49.01 253
50m: 45.92 45.92 200m: 3:18.39 1:36.38 400m: 6:49.01 1:30.14

100m: 1:42.01 56.09 300m: 5:18.87 2:00.48

8. Isabela Maria, CARREIRA 11 Uniao Juncalense 6:53.65 245
50m: 43.51 43.51 150m: 2:33.85 53.18 250m: 4:21.62 55.45 350m: 6:07.09 48.02

100m: 1:40.67 57.16 200m: 3:26.17 52.32 300m: 5:19.07 57.45 400m: 6:53.65 46.56

9. Leiriia Silviovna, TONKIKH 11 CNLeiria 7:08.72 220
50m: 45.66 45.66 150m: 2:36.52 54.26 250m: 4:29.75 1:00.39 350m: 6:20.61 49.35

100m: 1:42.26 56.60 200m: 3:29.36 52.84 300m: 5:31.26 1:01.51 400m: 7:08.72 48.11

10. Margarida Soares, MAIA 11 Nautico Marinha Grande 7:18.87 205
50m: 50.08 50.08 150m: 2:49.90 58.45 250m: 4:44.49 56.14 350m: 6:33.47 49.98

100m: 1:51.45 1:01.37 200m: 3:48.35 58.45 300m: 5:43.49 59.00 400m: 7:18.87 45.40

11. Madalena Coelho, FERREIRA 11 Uniao Juncalense 7:25.78 195
50m: 48.75 48.75 150m: 2:45.16 55.65 250m: 4:40.65 1:02.56 350m: 6:37.15 53.16

100m: 1:49.51 1:00.76 200m: 3:38.09 52.93 300m: 5:43.99 1:03.34 400m: 7:25.78 48.63

12. Maria Santos, FONSECA 11 CNLeiria 7:28.83 192
50m: 49.85 49.85 150m: 2:50.63 56.46 250m: 4:43.37 57.66 350m: 6:38.25 54.37

100m: 1:54.17 1:04.32 200m: 3:45.71 55.08 300m: 5:43.88 1:00.51 400m: 7:28.83 50.58

13. Margarida Lopes, RODRIGUES 11 Uniao Juncalense 7:36.19 182
50m: 48.31 48.31 150m: 2:47.39 55.24 250m: 4:47.00 1:05.22 350m: 6:50.05 53.91

100m: 1:52.15 1:03.84 200m: 3:41.78 54.39 300m: 5:56.14 1:09.14 400m: 7:36.19 46.14

14. Matilde Coelho, FERREIRA 11 Uniao Juncalense 7:46.71 170
50m: 54.42 54.42 150m: 2:56.54 54.34 250m: 4:53.58 1:03.02 350m: 6:52.03 55.06

100m: 2:02.20 1:07.78 200m: 3:50.56 54.02 300m: 5:56.97 1:03.39 400m: 7:46.71 54.68

15. Erica Felix, RODRIGUES 11 Uniao Juncalense 7:53.44 163
50m: 50.22 50.22 150m: 2:54.62 1:02.34 250m: 5:00.08 1:04.39 350m: 7:01.08 53.01

100m: 1:52.28 1:02.06 200m: 3:55.69 1:01.07 300m: 6:08.07 1:07.99 400m: 7:53.44 52.36

DSQ Carolina Silva, CASTANHEIRA 11 CNLeiria
A atleta desistiu aos 350 metros.

DNS Mariana Sousa, MENDES 11 Alcobaca

Prova 2 Masc., 400m Estilos Juvenil A
06/05/2023 - 15:25 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Leonardo Jose, CRUZ 07 Alcobaca 4:37.24 607
50m: 29.64 29.64 150m: 1:39.64 35.87 250m: 2:52.29 37.67 350m: 4:05.33 34.06

100m: 1:03.77 34.13 200m: 2:14.62 34.98 300m: 3:31.27 38.98 400m: 4:37.24 31.91

2. Francisco Marques, SIMOES 07 CNLeiria 4:48.97 536
50m: 29.47 29.47 150m: 1:41.67 37.13 250m: 3:00.21 42.47 350m: 4:17.28 34.86

100m: 1:04.54 35.07 200m: 2:17.74 36.07 300m: 3:42.42 42.21 400m: 4:48.97 31.69

3. Goncalo Pereira, COLACO 07 CNLeiria 4:50.41 528
50m: 31.12 31.12 150m: 1:45.08 38.53 250m: 3:02.29 39.55 350m: 4:17.76 35.35

100m: 1:06.55 35.43 200m: 2:22.74 37.66 300m: 3:42.41 40.12 400m: 4:50.41 32.65
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 2, Masc., 400m Estilos, Juvenil A

Lugar Ano Tempo final Pts

4. Joao Moura, FRANCISCO 07 CNLeiria 5:03.31 463
50m: 28.92 28.92 150m: 1:40.83 38.89 250m: 3:08.21 48.92 350m: 4:29.80 34.58

100m: 1:01.94 33.02 200m: 2:19.29 38.46 300m: 3:55.22 47.01 400m: 5:03.31 33.51

5. Jose Januario, MARQUES 07 Pimpoes/Cimai 5:08.54 440
50m: 31.73 31.73 150m: 1:47.14 39.49 250m: 3:10.87 45.79 350m: 4:33.74 36.21

100m: 1:07.65 35.92 200m: 2:25.08 37.94 300m: 3:57.53 46.66 400m: 5:08.54 34.80

6. Francisco Xavier, RITA 07 Vieirense 5:12.00 426
50m: 30.58 30.58 150m: 1:49.16 42.06 250m: 3:14.00 44.90 350m: 4:37.08 37.56

100m: 1:07.10 36.52 200m: 2:29.10 39.94 300m: 3:59.52 45.52 400m: 5:12.00 34.92

7. Mateus Marques, MACHADO 07 Benedita 5:33.53 348
50m: 35.01 35.01 150m: 1:56.46 40.61 250m: 3:26.58 50.69 350m: 4:56.84 39.20

100m: 1:15.85 40.84 200m: 2:35.89 39.43 300m: 4:17.64 51.06 400m: 5:33.53 36.69

8. Francisco Jose, FRAGOSO 07 Vieirense 5:39.22 331
50m: 34.16 34.16 150m: 1:54.39 38.50 250m: 3:27.14 54.12 350m: 5:01.41 40.07

100m: 1:15.89 41.73 200m: 2:33.02 38.63 300m: 4:21.34 54.20 400m: 5:39.22 37.81

9. Andre Filipe, FERNANDES 07 Alcobaca 6:43.41 197
50m: 43.58 43.58 150m: 2:30.49 48.39 250m: 4:21.37 1:00.66 350m: 6:02.11 41.11

100m: 1:42.10 58.52 200m: 3:20.71 50.22 300m: 5:21.00 59.63 400m: 6:43.41 41.30

DSQ Afonso Dinis, ROQUE 07 CNLeiria
Falsa partida (SW 4.4)

Prova 2 Masc., 400m Estilos Juvenil B
06/05/2023 - 15:25 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Mikhael, ONUTSKYY 08 Pimpoes/Cimai 4:54.86 505
50m: 31.46 31.46 150m: 1:44.30 38.15 250m: 3:04.26 42.92 350m: 4:22.27 34.89

100m: 1:06.15 34.69 200m: 2:21.34 37.04 300m: 3:47.38 43.12 400m: 4:54.86 32.59

2. Gabriel Mota, PATRICIO 08 Vieirense 5:07.81 443
50m: 31.37 31.37 150m: 1:50.00 40.90 250m: 3:14.85 45.23 350m: 4:33.85 33.85

100m: 1:09.10 37.73 200m: 2:29.62 39.62 300m: 4:00.00 45.15 400m: 5:07.81 33.96

3. Tiago Santos, POMBO 08 Alcobaca 5:27.14 369
50m: 34.16 34.16 150m: 1:55.98 42.73 250m: 3:27.97 49.63 350m: 4:53.09 35.96

100m: 1:13.25 39.09 200m: 2:38.34 42.36 300m: 4:17.13 49.16 400m: 5:27.14 34.05

4. Daniel Gomes, SANTOS 08 Nautico Marinha Grande 5:30.79 357
50m: 34.76 34.76 150m: 2:02.68 44.73 250m: 3:32.20 46.28 350m: 4:56.91 36.33

100m: 1:17.95 43.19 200m: 2:45.92 43.24 300m: 4:20.58 48.38 400m: 5:30.79 33.88

5. Rodrigo Santos, COUTINHO 08 Pimpoes/Cimai 5:32.62 351
50m: 35.27 35.27 150m: 1:56.66 41.45 250m: 3:26.61 48.51 350m: 4:55.62 38.74

100m: 1:15.21 39.94 200m: 2:38.10 41.44 300m: 4:16.88 50.27 400m: 5:32.62 37.00

6. Antonio Quiterio, ANASTACIO 08 Benedita 5:43.34 319
50m: 36.66 36.66 150m: 2:09.18 48.06 250m: 3:40.80 46.53 350m: 5:07.17 37.68

100m: 1:21.12 44.46 200m: 2:54.27 45.09 300m: 4:29.49 48.69 400m: 5:43.34 36.17

7. Diogo Coelho, JORDAO 08 Uniao Juncalense 5:51.48 298
50m: 37.40 37.40 150m: 2:08.67 45.14 250m: 3:41.52 48.30 350m: 5:12.74 41.45

100m: 1:23.53 46.13 200m: 2:53.22 44.55 300m: 4:31.29 49.77 400m: 5:51.48 38.74

8. Justin Daniel, BORGES 08 Óbidos 6:00.39 276
50m: 37.63 37.63 150m: 2:07.65 45.97 250m: 3:45.84 52.07 350m: 5:19.21 41.37

100m: 1:21.68 44.05 200m: 2:53.77 46.12 300m: 4:37.84 52.00 400m: 6:00.39 41.18
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 2, Masc., 400m Estilos, Juvenil B

Lugar Ano Tempo final Pts

9. Tiago Daniel, POVOA 08 Uniao Juncalense 6:48.44 190
50m: 45.61 45.61 150m: 2:35.80 48.72 250m: 4:20.13 56.00 350m: 6:02.88 46.43

100m: 1:47.08 1:01.47 200m: 3:24.13 48.33 300m: 5:16.45 56.32 400m: 6:48.44 45.56

DSQ Santiago Boica, SOUSA 08 Vieirense
Falsa partida (SW 4.4)

Prova 2 Masc., 400m Estilos Infantil A
06/05/2023 - 15:25 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Ba-Leiria 5:09.82 435
50m: 31.94 31.94 150m: 1:48.97 40.54 250m: 3:15.00 46.51 350m: 4:36.59 35.18

100m: 1:08.43 36.49 200m: 2:28.49 39.52 300m: 4:01.41 46.41 400m: 5:09.82 33.23

2. Guilherme Meireles, MARRAZES 09 Nautico Marinha Grande 5:14.03 418
50m: 33.16 33.16 150m: 1:52.66 41.28 250m: 3:19.50 46.55 350m: 4:40.73 35.06

100m: 1:11.38 38.22 200m: 2:32.95 40.29 300m: 4:05.67 46.17 400m: 5:14.03 33.30

3. Paulo, KOT 09 Nautico Marinha Grande 5:14.49 416
50m: 33.50 33.50 150m: 1:52.36 39.06 250m: 3:17.05 46.61 350m: 4:39.85 35.33

100m: 1:13.30 39.80 200m: 2:30.44 38.08 300m: 4:04.52 47.47 400m: 5:14.49 34.64

4. Martim Alexandre, MESQUITA 09 Nautico Marinha Grande 5:21.55 389
50m: 31.57 31.57 150m: 1:51.09 42.86 250m: 3:20.81 47.44 350m: 4:46.93 38.78

100m: 1:08.23 36.66 200m: 2:33.37 42.28 300m: 4:08.15 47.34 400m: 5:21.55 34.62

5. Tiago Loureiro, DIAS 09 Alcobaca 5:24.78 377
50m: 34.80 34.80 150m: 1:57.71 41.38 250m: 3:22.67 45.11 350m: 4:47.64 38.73

100m: 1:16.33 41.53 200m: 2:37.56 39.85 300m: 4:08.91 46.24 400m: 5:24.78 37.14

6. Santiago Agostinho, PARREIRA 09 Pimpoes/Cimai 5:25.94 373
50m: 32.16 32.16 150m: 1:49.43 40.21 250m: 3:19.09 49.99 350m: 4:48.92 38.56

100m: 1:09.22 37.06 200m: 2:29.10 39.67 300m: 4:10.36 51.27 400m: 5:25.94 37.02

7. Xinyang, CHENG 09 Nautico Marinha Grande 5:27.19 369
50m: 34.21 34.21 150m: 1:59.28 43.63 250m: 3:27.32 45.90 350m: 4:52.09 39.34

100m: 1:15.65 41.44 200m: 2:41.42 42.14 300m: 4:12.75 45.43 400m: 5:27.19 35.10

8. Henrique Martins, JOAQUIM 09 Ba-Leiria 5:33.07 350
50m: 32.87 32.87 150m: 1:52.32 41.03 250m: 3:25.88 53.85 350m: 4:57.23 37.84

100m: 1:11.29 38.42 200m: 2:32.03 39.71 300m: 4:19.39 53.51 400m: 5:33.07 35.84

9. Santiago Marques, GOMES 09 Ba-Leiria 5:38.76 333
50m: 36.29 36.29 150m: 2:05.11 45.90 250m: 3:34.60 46.73 350m: 5:01.48 38.86

100m: 1:19.21 42.92 200m: 2:47.87 42.76 300m: 4:22.62 48.02 400m: 5:38.76 37.28

10. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 5:40.76 327
50m: 36.62 36.62 150m: 2:05.31 42.33 250m: 3:36.52 49.53 350m: 5:04.98 38.02

100m: 1:22.98 46.36 200m: 2:46.99 41.68 300m: 4:26.96 50.44 400m: 5:40.76 35.78

11. Pedro Fonseca, OLIVEIRA 09 Nautico Marinha Grande 5:50.76 299
50m: 37.52 37.52 150m: 2:05.82 43.86 250m: 3:40.35 49.85 350m: 5:11.20 40.51

100m: 1:21.96 44.44 200m: 2:50.50 44.68 300m: 4:30.69 50.34 400m: 5:50.76 39.56

12. Rodrigo Oliveira, SANTOS 09 Alcobaca 5:51.19 298
50m: 39.50 39.50 150m: 2:12.96 43.85 250m: 3:42.37 47.27 350m: 5:12.35 41.20

100m: 1:29.11 49.61 200m: 2:55.10 42.14 300m: 4:31.15 48.78 400m: 5:51.19 38.84

13. Hugo Miguel, SANTOS 09 Pimpoes/Cimai 5:52.13 296
50m: 38.55 38.55 150m: 2:08.41 44.39 250m: 3:39.51 47.59 350m: 5:10.51 41.80

100m: 1:24.02 45.47 200m: 2:51.92 43.51 300m: 4:28.71 49.20 400m: 5:52.13 41.62
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 2, Masc., 400m Estilos, Infantil A

Lugar Ano Tempo final Pts

14. Francisco Lourenco, CUSTODIO 09 Naval da Nazaré 5:52.55 295
50m: 36.62 36.62 150m: 2:07.39 46.32 250m: 3:43.00 49.81 350m: 5:16.88 39.68

100m: 1:21.07 44.45 200m: 2:53.19 45.80 300m: 4:37.20 54.20 400m: 5:52.55 35.67

15. Maksym, TYSHCHUK 09 Nautico Marinha Grande 5:54.31 291
50m: 37.12 37.12 150m: 2:10.58 45.87 250m: 3:46.35 51.34 350m: 5:16.96 40.82

100m: 1:24.71 47.59 200m: 2:55.01 44.43 300m: 4:36.14 49.79 400m: 5:54.31 37.35

16. Gabriel Santiago, FERREIRA 09 Uniao Juncalense 5:58.68 280
50m: 36.20 36.20 150m: 2:06.26 44.77 250m: 3:45.06 54.97 350m: 5:20.27 39.72

100m: 1:21.49 45.29 200m: 2:50.09 43.83 300m: 4:40.55 55.49 400m: 5:58.68 38.41

17. Pedro Blanc, CAPINHA 09 Óbidos 6:01.91 273
50m: 36.83 36.83 150m: 2:07.74 47.06 250m: 3:44.59 51.07 350m: 5:22.84 43.14

100m: 1:20.68 43.85 200m: 2:53.52 45.78 300m: 4:39.70 55.11 400m: 6:01.91 39.07

18. Santiago Jose, PACHECO 09 Alcobaca 6:07.22 261
50m: 40.89 40.89 150m: 2:19.67 45.73 250m: 3:55.89 52.68 350m: 5:28.98 40.65

100m: 1:33.94 53.05 200m: 3:03.21 43.54 300m: 4:48.33 52.44 400m: 6:07.22 38.24

19. Tomas Bento, ANFILOQUIO 09 Pimpoes/Cimai 6:07.38 261
50m: 35.28 35.28 150m: 2:02.62 45.13 250m: 3:42.43 55.57 350m: 5:24.57 44.35

100m: 1:17.49 42.21 200m: 2:46.86 44.24 300m: 4:40.22 57.79 400m: 6:07.38 42.81

20. Luis Pedro, VALERIO 09 Ba-Leiria 6:13.81 247
50m: 39.41 39.41 150m: 2:11.69 47.41 250m: 3:53.36 55.76 350m: 5:33.08 43.29

100m: 1:24.28 44.87 200m: 2:57.60 45.91 300m: 4:49.79 56.43 400m: 6:13.81 40.73

21. Andre Guilherme, CORDEIRO 09 Naval de Peniche 6:15.11 245
50m: 41.62 41.62 150m: 2:16.91 46.43 250m: 3:55.84 53.75 350m: 5:33.84 43.43

100m: 1:30.48 48.86 200m: 3:02.09 45.18 300m: 4:50.41 54.57 400m: 6:15.11 41.27

22. Tiago Eurico, CORREIA 09 Óbidos 6:19.79 236
50m: 41.36 41.36 150m: 2:21.23 48.40 250m: 4:02.93 55.43 350m: 5:40.79 42.10

100m: 1:32.83 51.47 200m: 3:07.50 46.27 300m: 4:58.69 55.76 400m: 6:19.79 39.00

23. Tomas Martins, ALBUQUERQUE 09 Óbidos 6:23.52 229
50m: 36.76 36.76 150m: 2:14.42 50.01 250m: 3:57.69 53.59 350m: 5:39.20 46.35

100m: 1:24.41 47.65 200m: 3:04.10 49.68 300m: 4:52.85 55.16 400m: 6:23.52 44.32

24. Vladyslav, BABUSHKIN 09 Nautico Marinha Grande 6:28.33 221
50m: 44.32 44.32 150m: 2:30.10 49.01 250m: 4:09.69 52.09 350m: 5:46.14 42.85

100m: 1:41.09 56.77 200m: 3:17.60 47.50 300m: 5:03.29 53.60 400m: 6:28.33 42.19

Prova 2 Masc., 400m Estilos Infantil B
06/05/2023 - 15:25 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Antonio Antunes, JORGE 10 Alcobaca 5:09.28 437
50m: 32.82 32.82 150m: 1:50.82 40.48 250m: 3:12.39 42.67 350m: 4:34.29 37.91

100m: 1:10.34 37.52 200m: 2:29.72 38.90 300m: 3:56.38 43.99 400m: 5:09.28 34.99

2. Rodolfo Junior, ALECRIM 10 Ba-Leiria 5:32.04 353
50m: 37.24 37.24 150m: 2:03.69 42.10 250m: 3:33.30 48.95 350m: 4:58.17 37.02

100m: 1:21.59 44.35 200m: 2:44.35 40.66 300m: 4:21.15 47.85 400m: 5:32.04 33.87

3. David Xavier, ALMEIDA 10 Ba-Leiria 5:41.48 325
50m: 33.90 33.90 150m: 2:04.96 47.37 250m: 3:36.50 46.92 350m: 5:05.67 39.85

100m: 1:17.59 43.69 200m: 2:49.58 44.62 300m: 4:25.82 49.32 400m: 5:41.48 35.81
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 2, Masc., 400m Estilos, Infantil B

Lugar Ano Tempo final Pts

4. Guilherme Costa, REBELO 10 Pimpoes/Cimai 5:45.54 313
50m: 37.23 37.23 150m: 2:04.47 44.46 250m: 3:37.15 49.50 350m: 5:07.25 39.70

100m: 1:20.01 42.78 200m: 2:47.65 43.18 300m: 4:27.55 50.40 400m: 5:45.54 38.29

5. Guilherme Rodrigues, CABRAL 10 Pimpoes/Cimai 5:46.04 312
50m: 37.35 37.35 150m: 2:04.91 44.51 250m: 3:35.72 47.49 350m: 5:05.53 41.55

100m: 1:20.40 43.05 200m: 2:48.23 43.32 300m: 4:23.98 48.26 400m: 5:46.04 40.51

6. Tomas Manuel, PALMEIRO 10 Nautico Marinha Grande 5:48.53 305
50m: 36.25 36.25 150m: 2:04.69 43.82 250m: 3:39.78 51.58 350m: 5:10.75 39.88

100m: 1:20.87 44.62 200m: 2:48.20 43.51 300m: 4:30.87 51.09 400m: 5:48.53 37.78

7. Francisco Lourenco, PEDROSA 10 Nautico Marinha Grande 5:54.74 290
50m: 37.66 37.66 150m: 2:06.89 45.35 250m: 3:45.56 53.40 350m: 5:18.94 39.95

100m: 1:21.54 43.88 200m: 2:52.16 45.27 300m: 4:38.99 53.43 400m: 5:54.74 35.80

8. Rodrigo Cardoso, TOMAS 10 Uniao Juncalense 5:56.60 285
50m: 37.63 37.63 150m: 2:10.30 46.38 250m: 3:48.23 53.28 350m: 5:19.55 39.92

100m: 1:23.92 46.29 200m: 2:54.95 44.65 300m: 4:39.63 51.40 400m: 5:56.60 37.05

9. Gabriel Krempel, VARELA 10 Pimpoes/Cimai 6:00.46 276
50m: 39.50 39.50 150m: 2:08.71 45.84 250m: 3:49.05 54.02 350m: 5:22.14 38.96

100m: 1:22.87 43.37 200m: 2:55.03 46.32 300m: 4:43.18 54.13 400m: 6:00.46 38.32

10. Simao Sousa, JESUS 10 Nautico Marinha Grande 6:06.72 262
50m: 37.08 37.08 150m: 2:09.56 46.31 250m: 3:47.94 51.76 350m: 5:23.83 42.20

100m: 1:23.25 46.17 200m: 2:56.18 46.62 300m: 4:41.63 53.69 400m: 6:06.72 42.89

11. Lucas Ferreira, GASPAR 10 Vieirense 6:07.16 261
50m: 37.95 37.95 150m: 2:16.75 51.87 250m: 3:57.63 51.44 350m: 5:30.08 38.78

100m: 1:24.88 46.93 200m: 3:06.19 49.44 300m: 4:51.30 53.67 400m: 6:07.16 37.08

12. Joao Piteira, GAIOLAS 10 Nautico Marinha Grande 6:12.49 250
50m: 37.03 37.03 150m: 2:07.05 45.67 250m: 3:50.70 56.63 350m: 5:31.90 43.58

100m: 1:21.38 44.35 200m: 2:54.07 47.02 300m: 4:48.32 57.62 400m: 6:12.49 40.59

13. Tomas Marques, FRANCISCO 10 CNLeiria 6:16.67 242
50m: 39.27 39.27 150m: 2:12.93 48.05 250m: 3:53.95 56.84 350m: 5:35.76 44.48

100m: 1:24.88 45.61 200m: 2:57.11 44.18 300m: 4:51.28 57.33 400m: 6:16.67 40.91

14. Simao Almeida, CARNIDE 10 Vieirense 6:22.24 231
50m: 44.10 44.10 150m: 2:25.04 45.29 250m: 4:06.68 55.08 350m: 5:42.41 42.00

100m: 1:39.75 55.65 200m: 3:11.60 46.56 300m: 5:00.41 53.73 400m: 6:22.24 39.83

15. Lucas Costa, JESUS 10 Nautico Marinha Grande 6:26.27 224
50m: 40.02 40.02 150m: 2:19.29 49.34 250m: 4:02.28 55.81 350m: 5:43.50 44.64

100m: 1:29.95 49.93 200m: 3:06.47 47.18 300m: 4:58.86 56.58 400m: 6:26.27 42.77

16. Francisco Antonio, SIMOES 10 Ba-Leiria 6:32.87 213
50m: 45.29 45.29 150m: 2:29.80 52.88 250m: 4:10.99 52.78 350m: 5:50.89 46.22

100m: 1:36.92 51.63 200m: 3:18.21 48.41 300m: 5:04.67 53.68 400m: 6:32.87 41.98

17. Dinis Lamas, SANTOS 10 Ba-Leiria 6:34.68 210
50m: 41.31 41.31 150m: 2:21.57 50.34 250m: 4:05.99 56.15 350m: 5:50.76 46.90

100m: 1:31.23 49.92 200m: 3:09.84 48.27 300m: 5:03.86 57.87 400m: 6:34.68 43.92

DSQ Santiago Neves, SILVA 10 Nucleo de Pombal
O atleta efetuou movimento alternado de pernas, durante o percurso de mariposa.
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

2 - 1ª Jornada - Sessão TT Combinadas 06/05/2023 - 17:00

Prova 3 Femin., 25m Bruços Cadete A
06/05/2023 - 17:00 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Constanca Maria, MADRUGA 12 Pimpoes/Cimai 2 5 . 9 8 133
2. Ines Lamy, MARQUES 12 Pimpoes/Cimai 3 3 . 4 9 62

DSQ Joana Bernardo, RODRIGUES 12 Naval da Nazaré
A atleta efetuou movimento alternado de pernas, durante o percurso.

DSQ Zoe, SZAWCZUKIEWICZ 12 Pimpoes/Cimai
A atleta nadou submersa durante o percurso.

Prova 3 Femin., 25m Bruços Cadete B
06/05/2023 - 17:00 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Beatriz Baptista, TUNA 13 Pimpoes/Cimai 2 6 . 7 5 122
2. Violeta Neves, SILVA 13 Nucleo de Pombal 2 6 . 9 9 119
3. Leonor Pinto, ROSARIO 13 Nautico Marinha Grande 2 7 . 0 3 118
4. Gabrielly Felipa, DUARTE 13 Nautico Marinha Grande 2 7 . 7 8 109
5. Mariana Santos, VALENTIM 13 Pimpoes/Cimai 2 8 . 0 6 106
6. Victoria Cerqueira, SOBREIRO 13 Pimpoes/Cimai 2 8 . 7 8 98
7. Matilde Mamede, CECILIO 13 Naval de Peniche 2 9 . 6 7 89
8. Gabriela Fernandes, CARDOSO 14 Nautico Marinha Grande 3 0 . 4 3 83
9. Constanca Sequeira, CARNEIRO 14 Pimpoes/Cimai 3 2 . 4 5 68

10. Constanca Cunha, SIMOES 14 Pimpoes/Cimai 3 3 . 6 5 61
11. Maria Constanca, BASILIO 14 Pimpoes/Cimai 3 5 . 1 8 53
12. Laura Bernardo, RODRIGUES 14 Naval da Nazaré 3 6 . 3 3 48

DSQ Iris Lopes, FRANCO 13 Naval da Nazaré
A atleta, na chegada,tocou na parede com as mãos alternadas

DSQ Ariana Mendes, DIAS 14 Nautico Marinha Grande
Na chegada, a atleta tocou na parede, com as mãos alternadas.

DSQ Bianca Nunes, CARMO 14 Pimpoes/Cimai
A atleta efetuou pernadas alternadas, no percurso subaquático da partida.

DSQ Maria Simao, COSTA 13 Pimpoes/Cimai
Após a partida, a tleta efetuou movimento de pernas alternado.

DSQ Maria Francisca, SILVEIRA 14 Pimpoes/Cimai
A atleta efetuou movimento vertical de pernas, durante o percurso.

DNS Mariana Vital, PINHO 13 Nautico Marinha Grande
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 4, Masc., 25m Bruços

Prova 4 Masc., 25m Bruços Cadete B
06/05/2023 - 17:05 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Roberto Bento, CANAS 12 Pimpoes/Cimai 2 3 . 1 5 121
2. Luis Carlos, FANHA 12 Pimpoes/Cimai 2 3 . 2 3 120
3. Andre Miranda, PEREIRA 13 Nautico Marinha Grande 2 5 . 7 1 88
4. Afonso Miranda, PEREIRA 13 Nautico Marinha Grande 2 6 . 6 5 79
5. Aleksandr Dmitrievich, DENISOV 13 CNLeiria 3 0 . 2 3 54
6. Lourenco Martins, LIMA 13 Pimpoes/Cimai 3 0 . 3 8 53
7. Miguel Soares, ROQUE 12 Nautico Marinha Grande 3 0 . 9 3 50
8. Lourenco Luis, RIBEIRO 12 Pimpoes/Cimai 3 1 . 5 2 48
9. Joao Machado, AFONSO 13 Pimpoes/Cimai 3 2 . 8 4 42

10. Ricardo Pereira, LOPES 13 Nautico Marinha Grande 3 3 . 7 5 39
11. Nickolas Aldo, CARVALHO 13 Pimpoes/Cimai 3 4 . 4 0 37
12. Diogo Camoes, MONTEIRO 13 Pimpoes/Cimai 3 4 . 4 6 36
13. Vicente Maria, DUARTE 13 Pimpoes/Cimai 3 5 . 9 0 32

DSQ Manuel Alves, ROCHA 13 Pimpoes/Cimai
O atleta efetuou movimento alternado de pernas, durante o percurso.

DNS Rodrigo Canoa, MOREIRA 12 Nautico Marinha Grande
DNS Tomas Trindade, COITO 13 Pimpoes/Cimai

Prova 4 Masc., 25m Bruços Cadete C
06/05/2023 - 17:05 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Afonso Daniel, BRITO 14 Pimpoes/Cimai 2 6 . 2 2 83
2. Cheng Hao, YANG 14 Nautico Marinha Grande 2 6 . 4 5 81
3. Salvador Mendonca, SOUSA 14 Nautico Marinha Grande 2 6 . 9 5 77
4. Bernardo Mendonca, SOUSA 14 Nautico Marinha Grande 2 7 . 7 9 70
5. Joao Souza, SILVA 15 Pimpoes/Cimai 2 8 . 6 5 64
6. Joao Antonio, FRANCO 15 Nautico Marinha Grande 3 0 . 1 3 55
7. Maksym, POHONYAYCHENKO 14 Nautico Marinha Grande 3 1 . 1 4 49
8. Daniel Agripino, CARTAXO 14 Óbidos 3 5 . 3 9 34
9. Rodrigo Mendonca, ALMEIDA 15 Pimpoes/Cimai 3 9 . 3 7 24

DNS Romeu Moraes, SANTOS 14 Nautico Marinha Grande
DNS Francisco Marques, HORTA 15 Óbidos

Prova 5 Femin., 50m Bruços Cadete A
06/05/2023 - 17:11 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Laura Krempel, VARELA 12 Pimpoes/Cimai 4 7 . 2 4 220
2. Ines Pinto, MARTINS 12 Pimpoes/Cimai 5 4 . 1 1 147
3. Yaroslava, TABUNSCHYK 12 CNLeiria 5 4 . 3 5 145
4. Maria Leonor, ASSUNCAO 12 Pimpoes/Cimai 5 4 . 4 3 144
5. Julia Pinto, PINHEIRO 12 Pimpoes/Cimai 5 4 . 9 8 140
6. Ana Francisca, QUERIDO 12 Pimpoes/Cimai 5 9 . 8 1 108



Splash Meet Manager, 11.76277 Registered to Associação de Natação do Distrito de Leiria 07/05/2023 19:18 - Página 11

Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 5, Femin., 50m Bruços, Cadete A

Lugar Ano Tempo final Pts

7. Bruna Lopes, SIMOES 12 Nucleo de Ansião 1:05.39 83

Prova 5 Femin., 50m Bruços Cadete B
06/05/2023 - 17:11 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Carolina Coutinho, FREIRE 13 Nucleo de Ansião 5 8 . 3 1 117
2. Carminho Jose, LOPES 13 Benedita 5 8 . 7 1 115
3. Amelie Alves, CARVALHO 13 Benedita 5 9 . 9 6 108
4. Maria do Mar, LUIS 14 Óbidos 1:01.83 98
5. Alicia Ferreira, OLIVEIRA 13 Ba-Leiria 1:03.15 92
6. Sofia Guilherme, CABREIRA 13 Óbidos 1:03.45 91
7. Elisa Rodrigues, SIMOES 13 Benedita 1:05.00 84
8. Sofia Pereira, SILVA 14 Óbidos 1:08.44 72
9. Sara Pereira, SILVA 14 Óbidos 1:08.68 71

10. Miriam Amâncio, RICARDO 14 Óbidos 1:08.79 71
11. Ana Mota, SILVA 13 Óbidos 1:08.91 71
12. Diana Monteiro, FONSECA 14 Ba-Leiria 1:17.16 50
13. Leonor Domingos, MENDES 14 Benedita 1:19.46 46
14. Matilde Lisboa, ALMEIDA 14 Óbidos 1:23.35 40
15. Laura Silva, MARTINS 13 Ba-Leiria 1:34.66 27

DSQ Matilde Antunes, CEREIJEIRO 14 Nucleo de Ansião
A atleta efetuou várias pernadas alternadas, no percurso subaquático após a partida.

DNS Mafalda Marques, HORTA 13 Óbidos

Prova 5 Femin., 50m Bruços Cadete C
06/05/2023 - 17:11 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Sofia Rosa, FERREIRA 15 Naval de Peniche 1:06.62 78

Prova 6 Masc., 50m Bruços Cadete A
06/05/2023 - 17:19 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. David Afonso, AMARAL 11 Pimpoes/Cimai 4 7 . 5 7 144
2. Goncalo Pedro, ALMEIDA 11 Pimpoes/Cimai 5 5 . 5 6 90
3. Simao Sousa, SANTOS 11 Nucleo de Ansião 5 9 . 8 1 72
4. Diego Rodrigues, MENDES 11 Nautico Marinha Grande 1:01.58 66
5. Joao Rodrigo, BREDA 11 Nautico Marinha Grande 1:04.53 57
6. Salvador Rodrigues, FERREIRA 11 Nucleo de Ansião 1:08.05 49

DSQ Tomas Alves, ROCHA 11 Pimpoes/Cimai
O atleta tocou na parede com uma mão, na viragem dos 25 metros
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 6, Masc., 50m Bruços

Prova 6 Masc., 50m Bruços Cadete B
06/05/2023 - 17:19 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Martim Piedade, SANTOS 12 Pimpoes/Cimai 5 1 . 3 0 115
2. Tomas Barata, ALVES 12 Nautico Marinha Grande 5 2 . 0 0 110
3. David Pereira, ANACLETO 12 Naval de Peniche 5 3 . 7 8 99
4. Martim Mota, PATRRICIO 13 Vieirense 5 8 . 0 1 79
5. Joao Maria, TEMPERO 12 Pimpoes/Cimai 5 8 . 1 9 78
6. Rodrigo Miguel, ADAO 12 Óbidos 5 8 . 8 9 76
7. Gabriel Marques, MATOS 12 Naval de Peniche 5 9 . 9 8 71
8. Vasco Ramos, NUNES 13 Naval de Peniche 1:00.93 68
9. Gabriel Garcia, FERNANDES 13 Naval de Peniche 1:01.09 68

10. Rafael Alexandre, SANTOS 12 Nucleo de Ansião 1:05.03 56
11. Gustavo Alves, SOUSA 13 Pimpoes/Cimai 1:08.37 48
12. Diogo Sardinha, BRITO 13 Ba-Leiria 1:11.87 41

DSQ Miguel, CAINAC 13 Benedita
Durante o percurso subaquático, o atleta efetuou movimento alternado de pernas.

DSQ Guilherme Lopes, SIMOES 12 Nucleo de Ansião
Falsa partida (SW 4.4)

DSQ Santiago Tomas, PAULO 12 Óbidos
Falsa partida.

DNS Belchior Martins, BALTAZAR 13 Naval de Peniche

Prova 6 Masc., 50m Bruços Cadete C
06/05/2023 - 17:19 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Guilherme Daniel, ALVES 14 Pimpoes/Cimai 1:05.17 56
2. Andre Araujo, MARQUES 15 Óbidos 1:31.02 20

Prova 7 Femin., 100m Bruços Cadete A
06/05/2023 - 17:27 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Mafalda Varela, BERNARDINO 12 Alcobaca 1:42.34 226
50m: 47.62 47.62 100m: 1:42.34 54.72

2. Beatriz Julio, CORREIA 12 CNLeiria 1:47.77 193
50m: 50.52 50.52 100m: 1:47.77 57.25

3. Benedita Nunes, FELIX 12 Óbidos 1:49.50 184
50m: 51.20 51.20 100m: 1:49.50 58.30

4. Carminho Traquina, ANDRE 12 Alcobaca 1:52.43 170
50m: 52.58 52.58 100m: 1:52.43 59.85

5. Rita Francisco, SIMOES 12 Vieirense 1:54.40 161
50m: 53.35 53.35 100m: 1:54.40 1:01.05

6. Maria Leonor, FERREIRA 12 Óbidos 1:58.19 146
50m: 55.56 55.56 100m: 1:58.19 1:02.63
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 7, Femin., 100m Bruços, Cadete A

Lugar Ano Tempo final Pts

7. Mariana Duarte, ANTUNES 12 Alcobaca 2:10.45 109
50m: 1:01.28 1:01.28 100m: 2:10.45 1:09.17

8. Anastacia, SHVETS 12 Ba-Leiria 2:12.49 104
50m: 1:01.62 1:01.62 100m: 2:12.49 1:10.87

9. Iara Maria, CAMACHO 12 Óbidos 2:12.53 104
50m: 1:02.92 1:02.92 100m: 2:12.53 1:09.61

10. Barbara Serrano, LOMBA 12 Ba-Leiria 2:12.59 104
50m: 1:01.67 1:01.67 100m: 2:12.59 1:10.92

11. Constanca Santos, COUTINHO 12 Naval da Nazaré 2:16.90 94
50m: 1:01.16 1:01.16 100m: 2:16.90 1:15.74

12. Maria Eduarda, JORDAO 12 Ba-Leiria 2:16.98 94
50m: 1:03.35 1:03.35 100m: 2:16.98 1:13.63

Prova 8 Masc., 100m Bruços Cadete A
06/05/2023 - 17:33 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Joao Santos, ALMEIDA 11 Ba-Leiria 1:27.93 248
50m: 41.31 41.31 100m: 1:27.93 46.62

2. Martim Cruz, MOURA 11 CNLeiria 1:34.27 201
50m: 45.34 45.34 100m: 1:34.27 48.93

3. Vidar Albert, JUNG 11 Nautico Marinha Grande 1:40.40 166
50m: 45.33 45.33 100m: 1:40.40 55.07

4. Guilherme Melo, ELIAS 11 Naval da Nazaré 1:49.65 128
50m: 52.65 52.65 100m: 1:49.65 57.00

5. Malick Lamine, TORRES 11 Ba-Leiria 1:55.07 110
50m: 53.64 53.64 100m: 1:55.07 1:01.43

6. Bruno Garcia, MILITAO 11 Óbidos 1:55.68 109
50m: 51.09 51.09 100m: 1:55.68 1:04.59

7. Rodrigo Nicolau, RITA 11 Vieirense 1:57.13 105
50m: 54.80 54.80 100m: 1:57.13 1:02.33

8. Francisco Jose, MENDES 11 Benedita 2:03.66 89
50m: 58.90 58.90 100m: 2:03.66 1:04.76

9. Diogo Demirel, FERREIRA 11 Ba-Leiria 2:11.93 73
50m: 1:02.64 1:02.64 100m: 2:11.93 1:09.29

10. Joao Pedro, CRUZ 11 Naval de Peniche 2:32.10 48
50m: 1:12.00 1:12.00 100m: 2:32.10 1:20.10
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 9 Femin., 50m Costas copo Cadete A
06/05/2023 - 17:39 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Luna Francisco, PEREIRA 12 Nucleo de Pombal 5 4 . 5 6
2. Daniela Carvalho, FERREIRA 12 Nucleo de Pombal 1:10.94
3. Maria Ines, GOMES 12 Nucleo de Pombal 1:10.98
4. Carolina Matos, CORREIA 12 Nucleo de Pombal 1:31.69

Prova 9 Femin., 50m Costas copo Cadete B
06/05/2023 - 17:39 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Violeta Neves, SILVA 13 Nucleo de Pombal 1:33.46
2. Diana Dias, MOURA 14 Ba-Leiria 1:45.21
3. Laura Ramalhais, FERREIRA 13 Ba-Leiria 2:14.84

DNS Noa Jade, PEDRO 14 Ba-Leiria

Prova 10 Masc., 50m Costas copo Cadete A
06/05/2023 - 17:41 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Rafael Almeida, NUNES 11 Nucleo de Pombal 1:07.99
2. Valentim Antonio, PEREIRA 11 CNLeiria 1:55.14

Prova 10 Masc., 50m Costas copo Cadete B
06/05/2023 - 17:41 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Eduardo Manuel, FERREIRA 12 Nucleo de Pombal 1:14.83
2. Vladyslav, DVIRNYY 13 Nucleo de Pombal 1:26.03
3. Estevao Esperanco, MOTA 13 Ba-Leiria 1:28.19
4. Sanshu, TONKIKH 13 CNLeiria 1:37.84
5. Diogo Bajouco, SISMEIRO 13 Ba-Leiria 2:05.20

Prova 11 Femin., 100m Estilos Cadete A
06/05/2023 - 17:43 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Carminho Traquina, ANDRE 12 Alcobaca 1:34.59 213
50m: 43.75 43.75 100m: 1:34.59 50.84

2. Ana Francisca, QUERIDO 12 Pimpoes/Cimai 1:51.10 131
50m: 50.59 50.59 100m: 1:51.10 1:00.51

3. Maria Victoria, PACHECO 12 Alcobaca 1:51.76 129
50m: 52.21 52.21 100m: 1:51.76 59.55

4. Mariana Duarte, ANTUNES 12 Alcobaca 1:59.99 104
50m: 56.88 56.88 100m: 1:59.99 1:03.11
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Torneio de Fundo INF/ JUV + TT Combinadas CAD Parte II
Caldas da Rainha, 6 - 7/5/2023

Prova 11, Femin., 100m Estilos, Cadete A

Lugar Ano Tempo final Pts

5. Jessica Garcia, FERREIRA 12 Óbidos 2:00.94 102
50m: 56.81 56.81 100m: 2:00.94 1:04.13

6. Maria Luz, MENDES 12 Nucleo de Ansião 2:10.98 80
50m: 1:02.03 1:02.03 100m: 2:10.98 1:08.95

DSQ Valeria, MORITS 12 Nautico Marinha Grande
A atleta efetuou braçada alternada, após a partida.

DSQ Maria Ines, GOMES 12 Nucleo de Pombal
Após a viragem dos 25 metros, a atleta saíu na posição ventral.

Prova 11 Femin., 100m Estilos Cadete B
06/05/2023 - 17:43 Resultados
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Maria Leal, ALVES 13 Alcobaca 1:43.56 162
50m: 46.04 46.04 100m: 1:43.56 57.52

2. Maria Joao, OLIVEIRA 13 Alcobaca 1:49.81 136
50m: 49.71 49.71 100m: 1:49.81 1:00.10

3. Alicia Ferreira, OLIVEIRA 13 Ba-Leiria 2:03.59 95
50m: 58.84 58.84 100m: 2:03.59 1:04.75

4. Constanca Teopisto, CARVALHO 13 Alcobaca 2:04.81 92
50m: 59.47 59.47 100m: 2:04.81 1:05.34

5. Sara Machado, JANUARIO 13 Alcobaca 2:07.30 87
50m: 55.98 55.98 100m: 2:07.30 1:11.32

6. Sofia Santos, FERREIRA 13 Nucleo de Ansião 2:07.36 87
50m: 54.87 54.87 100m: 2:07.36 1:12.49

7. Carolina Coutinho, FREIRE 13 Nucleo de Ansião 2:08.93 84
